
Prefeitura Municipal de Salinópolis - PMS, C.N.P.J. nº 05.149.166/0001-98 

Rua Pastor Ananias Vicente Rodrigues, 118, Centro, CEP: 68721-000 – Salinópolis/PA 

Fone:  (91) 98155-5875 – E-mail: cplsalinopolis@gmail.com 

ESTADO DO PARÁ 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITURA DE SALINÓPOLIS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

1 

 

 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021/SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01501002/21 

 

 

O Município de Salinópolis, Estado do Pará, nos termos da Lei federal nº 

8.666/93, de 21 de julho de 1993, e legislação complementar, através do seu Pregoeiro  

Sr. PAULO VICTOR PIRES GOMES, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições do art. 49 da Lei 

Federal 8.666/93 e em defesa do interesse público, procede a REVOGAÇÃO em todos 

os seus termos do Pregão Presencial nº 002/2021/SRP, que tem por objeto a 

“AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETOR DE ARO PARA OS 

VEÍCULOS PESADOS E MAQUINAS PERTENCENTES A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS”. 

Desta forma, em outro momento a Administração Pública providenciará a 

obtenção do objeto em questão. 

 

Diante disso, respeitados os princípios gerais de direito público e legislações 

vigentes, registra-se que: 

a) O referido processo fica REVOGADO e será arquivado; 

b) Não há prejuízo para o Ente e nem para o erário público; 

c) Não há e não haverá prejuízo para o interesse público; 

d) Não há prejuízos a interesses pessoais de terceiros. 

 

 

 

Salinópolis/PA, 30 de agosto de 2021. 

 

 

PAULO VICTOR PIRES GOMES 

Comissão de Licitação 

Presidente 

PIRES 
DN: 

c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e- 

GOMES:84767189 

268 
  

ou=Presencial, ou=07875533000166, 

Dados: 

2021.08.30 14:46:44  

-03'00' 


